
اخبار كشور

ترجمه مستندهای روایت فتح به زبان های مختلف
مســتندهای روایت فتح به زبان هــای مختلف  ترجمــه و در اختیار مخاطب 

بین المللی قرار می گیرند.
روح الله رفیعی، مدیر گروه مستند روایت فتح در گفت وگو با کیهان گفت: دنیای 
امروز تشنه معنویت و حقیقت است؛ معنویتی به دور از هرگونه خرافات و انحراف. در 
این میان دوره ای از تعالی انسان بر کره خاکی را در ایرانِ بعد از انقلاب شاهد بوده ایم. 
از همیــن رو، حضور رزمندگان در جبهه های جنــگ و روایت حضور آنان در قالب 

مجموعه روایت فتح می تواند راه را بر انسان آخرالزمانی نشان دهد. 
وی افزود: به همین دلیل هم گروه روایت فتح در پی آن شد بعد از تجربه موفق 
الحاق زبان شنیداری به آثار فاخر تولیدی خویش در گام دوم، مجموعه مستند روایت 
فتح را در زبان های مختلف  ترجمه و آماده نماید تا سوغات سفر فطری رزمندگان در 
طول دفاع مقدس را نه برای مردم کشور خویش بلکه برای مردم دنیا به ارمغان بیاورد. 
مدیر گروه مســتند روایت فتح درباره مراحل بازنشر آثار این گروه به زبان های 
غیرفارسی، توضیح داد: در فاز نخست مجموعه روایت فتح به زبان عربی و انگلیسی 
 ترجمه شد و در فاز دوم آن زبان های اسپانیایی و فرانسوی در دستور کار قرار گرفته 

است تا طی چند ماه آینده در اختیار مخاطبان خویش قرار بگیرد.
رفیعی ادامه داد: برای انتشــار این آثار  ترجمه شده مذاکرات اولیه با شبکه های 
محلی و بومی  بر بستر ماهواره و فضای مجازی صورت گرفته که با استقبال خوبی از 
سوی مدیران شبکه ها رو به رو شده است. برای آنکه مفاهیم فیلم ها بر اثر  ترجمه تنزل 
نداشته باشند در تیم  ترجمه از کارشناسان ادبی هر زبان بهره گرفته شده تا مفاهیم 

به صورت کامل منتقل شوند.
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی:

دفاع مقدس تجلی زیباترین 
جلوه های فرهنگی ملت ایران بود

دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور با صدور بیانیه ای چهلمین سالگرد 
دفاع مقدس را گرامیداشت.

در این بیانیه آمده است؛ 
دوران دفــاع مقدس به فرمایش مقام معظم رهبری)مدظله العالی( از اول 
تا آخر مدبرانه و عقلانی بود. دورانی که زیباترین جلوه های اخلاقی و رفتاری 
ملت بزرگ ایــران در آن تجلی یافت. در ایــن دوران، فرهنگی بس غنی در 
جامعه ما در جبهه و پشــت جبهه شکل گرفت که همه مؤلفه های یک سبک 

زندگی اسلامی- ایرانی در تراز فرازمند آن به خوبی رخ می نماید. 
مرگ مشکوک داور جشنواره فیلم مقاومت

آندره ولچک؛ روزنامه نگار و تحلیلگر آمریکایی و داور شــانزدهمین جشــنواره 
بین المللی فیلم مقاومت در استانبول  ترکیه به طرز مشکوکی درگذشت.

وی روز پنجشنبه ساعت پنج و سی دقیقه بامداد در مقابل هتل محل اقامت خود 
در محله »کاراکوی« استانبول  ترکیه از دنیا رفت. بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی 
 ترکیه، پلیس استانبول مرگ ولچک نویسنده کتاب معروف »درباره  تروریسم غربی؛ 

از هیروشیما تا هواپیمای بدون سرنشین« را مشکوک اعلام کرد. 
پیرو رایزنی های انجام شــده توســط مدیریت بین الملل شانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلــم مقاومت توافق نهایی برای حضور »آندره ولچک« این فیلمســاز 
سیاســی اهل آمریکا در مرحله دوم این رویداد ســینمایی در آذرماه ســال ۱۳۹۹ 
به عنوان داور صورت گرفته بود. وی همکار نوام چامســکی فیلســوف و متفکر این 
کشور بود که با آثار خود در حوزه های داستان نویسی، فیلم سازی، نمایشنامه نویسی 
یا عکاســی با امپریالیسم غربی مبارزه می کرد.  او معتقد بود تنها »جرم« ایران این 
است که به بازسازی ویرانی سوریه کمک کرده و از فلسطین حمایت می کند، دشمنی 

آمریکا با ایران هیچ ربطی به خود ایران ندارد و مردم ایران بسیار شجاع و دلاورند.
ولچک می گفت که من عاشــق ایرانم، من عاشق تهرانم. عاشق سینمای ایرانم، 
عاشق مردم ایرانم؛ مردمی مودب و تحصیل کرده. من عاشق اندیشمندان آنجا هستم. 
نمی خواهم هیچ اتفاق بدی برایشان بیفتد. ولچک بر این باور بود تمامی کشورهایی 
که مقاومت می کنند و در برابر کشــورهای امپریالیسم و رژیم  اشغالگر صهیونیستی 
می ایستند مورد حملات  تروریســم قرار می گیرند و اقدامات زیادی علیه آنها انجام 
می شود. او پیشــرو بودن ایران در همه زمینه ها را دلیل آماج حملات  تروریستی و 
تحریم های ظالمانه می دانست. نویسنده رمان »اورورا« که یک اثر سیاسی و انسانی 
اســت، در گفت و گویی عنوان کرده بود که شک دارم اگر ایران ویران شود، نوع بشر 

بتواند زنده بماند.
حاشیه سازی فیلم ایرانی با بازیگر خارجی

بازخوانی  ترانه ای از یک خواننده وابســته به ســازمان منافقین توســط بازیگر  
ترکیه ای یک فیلم ســخیف ایرانی بار دیگر نشان داد که استفاده از بازیگرهای نازل 

خارجی در سینمای ایران، پروژه ای قابل تأمل است!
این فیلم یکی از ضعیف ترین فیلم های ســال های اخیر ســینمای ایران است؛ 
اما حاشــیه های آن همچنان ادامــه دارد. اخیرا بازیگر- خواننده  ترکیه ای که از قضا 
پس از بازی در این فیلم ســخیف، مراوده اش با سینماگران ایرانی زیاد شد، اقدام به 
بازخوانی  ترانه ای از یک خواننده نه چندان مطرح وابسته به سازمان منافقین نموده 
است! با توجه به اینکه این خواننده نزدیک به گروهک نفاق و  ترور، چندان مطرح و 
شناخته شده نبوده است و کمتر کسی وی را می شناسد، جای سؤال است که چرا این 
بازیگر  ترکیه ای از میان این همه خواننده،  ترانه چنین خواننده ای را انتخاب کرده و از 

وی نیز در صفحه شخصی اش در فضای مجازی یاد می کند؟
فلیم مورد نظر شــاید برای مخاطبان جدی و صاحب اندیشــه ســینما، فیلم 
بی اهمیتی باشد و اساساً نتوان آن را سینما محسوب کرد، اما حاشیه اخیر این فیلم، 
گویای آن است که استفاده از بازیگران خارجی در این گونه فیلم ها کارکردهایی فراتر 
از سینما دارد. شاید این بازیگرها، ابزار یا واسطه ای برای انتقال و انتشار و معرفی بدون 

دردسر برخی از آثار و صاحبان آن آثار به مخاطب ایرانی باشد!
تصویر جعلی و سانسورشده 

از کمک های جهادی
فیلم جدید منیژه حکمت به نام »بندرِ بند« با تهیه کننده آلمانی پروانه نمایش 
گرفت و به عنوان تصویری از ســیل بهار ۹8 در ایــران و کمک های مردمی آن در 

جشنواره های خارجی مانند جشنواره تورنتو به نمایش درآمد.
فیلمی که به روال تحریفات و سانسورهای امثال حکمت در این سینما، همچنان 
به ارائه تصاویر واژگونه و بی هویت ادامه داده اســت. از جمله از سیل بهار ۹8 که بنا 
به گفته دوست و دشمن یکی از تجلیگاه های حرکت عظیم جهاد مردمی و فرزندان 
انقلاب اعم از بسیج و روحانیون و طلاب و ارتش و سپاه بود. در آن اقدام غرورانگیز و 
حماسی، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به میدان آمد و با همراهی شهید ابومهدی 
المهندس، حشد الشعبی و موکب های عراقی را به ایران هدایت کردند و بنا به روایت 
تصاویر مستندی که فیلمسازان متعهدی همچون احمدرضا درویش از آن صحنه ها 
گرفتند، در همان شرایط سخت سیل و گل و لای و خرابی ها و آوارگی ها و... علاوه  بر 
امدادها و کمک رسانی های مختلف و انبوه، در هرکجا آشپزخانه صحرایی دائر گردید 

و غذای گرم را به دست همه رساندند. 
ولی حالا در روایت منیژه حکمت )که البته کارنامه مردودی در زمینه سینمای 
مردمی و ایرانی و حتی اصل »سینما« دارد( این حماسه  عظیم تاریخی ملت ایران، 
تنها در شکل یک گروه ۳ نفره موسیقی زیرزمینی با آوازه خوان زن که برای شرکت 
در یک مســابقه زیرزمینی عازم تهران هستند، به طور کامل سانسور شده، به طوری 
که به نظر می آید مثلا همین ســه نفر جوان یا امثال آنها بودند که در مسیرشان به 
برخی سیل زدگان کمک کرده و با مینی بوس خود، آنها و وسایلشان را جابه جا کردند. 
جوان ایرانی در فیلم حکمت نه آن خیل صدها هزار نفری هستند که از سراسر 
ایران همه زندگی خود را رها کرده و با اخلاص و ایمان به کمک سیل زدگان شتافتند 

بلکه در همین گروه سه نفره موسیقی زیرزمینی خلاصه شده اند.
تهیه کننده آلمانی فیلم »بندرِ بند« که این بار به جای بنیاد فارابی، پول و هزینه 
فیلم منیژه حکمت را پرداخته، ضمن توهین به میلیون ها جوان ایرانی، معترف شده 
که برداشتش از جوانان ایرانی را این گونه به فیلم تحمیل کرده است: »آرزوی جوانان 
شهرســتانی برنده  شدن در مســابقه تهران است و از طریق آن به شهرت  رسیدن و 
مرزها را درنوردیدن، موفقیت در آمستردام، لندن، برلین. اما واقعیت چیز دیگریست. 
آنها ناچارند در آن کشــور بمانند، جایی که برایشان به یک زندان مانند شده است. 
پس به موســیقی پناه می برند، به رویا، چــون آنجا آزادند!« منیژه حکمت علی رغم 
ادعای اســتقلال، پیش از این برای تمامی تولیدات خــود که اکثرا علاوه  بر ضعف 
شدید ســاختاری و بیگانگی با مدیوم ســینما، ضدایرانی و ضد اسلامی هم بودند، 
از دولت )یعنی در واقع از کیســه بیت المال همین ملتی که علیه شان فیلم ساخت( 
پول های هنگفت دریافت نمود. براســاس گزارشی که در اواخر سال ۱۳۹6 از سوی 
بنیاد فارابی منتشر شــد، او برای ۳ فیلم خود در آن سال در مجموع 8۱۳ میلیون 
تومان از بودجه های دولتی استفاده کرد.  طبق گفته مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، 
منیژه حکمت مبلغ ۵8۱ میلیون تومان برای فیلم »شهر موش های۲«، ۳۵ میلیون 
برای ســاخت فیلم  »زندان زنان« در سال ۱۳۷۹، مبلغ 86 میلیون برای »سه زن« 
در ســال ۱۳8۵، مبلغ 6۵ میلیون برای فیلم »لالایی« در ســال ۱۳86، مبلغ ۱۰۰ 
میلیون تومان برای فیلم »توده« در سال ۱۳۹۳ و مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان برای فیلم 

»خماری« در سال ۱۳۹۴ از دولت دریافت کرده است.

در چهارمین روز از هفته دفاع مقدس برگزار شد

عطرافشانی و گلباران گلزار شهدای سراسر كشور 
در»مهمانی لاله ها«

 مراســم عطر افشــانی، غبار روبی و نثار گل با عنوان
»مهمانی لاله ها« در ۱۹ هزار گلزار شــهدای سراسر کشور 

برگزار  شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، روز پنج شنبه در چهارمین 
روز از هفتــه دفاع مقدس که به نام روز »شــهیدان، ایثارگران 
و فخرآفرینان« نام گرفته اســت، همانند سال های گذشته مزار 
مطهر شهدا در سراسر کشور غبارروبی، عطرافشانی و گلباران  شد.
مراسم عطر افشانی و نثار گل با عنوان »مهمانی لاله ها« در 
۱۹ هزار گلزار شهدای سراسر کشور با هدف تجلیل از شهیدان 
و ایثارگران دفاع مقدس، مدافعان حرم، شــهدای فاجعه منا، 
شهدای هسته ای، شهدای ترور و شهدای امنیت و خانواده های 
آنان و با حضور مســئولان کشوری، اســتانداران، فرمانداران، 
مدیران کل دستگاه های اجرایی، فرماندهان نظامی و انتظامی، 
اقشار مختلف مردم و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران برگزار 
 شــد. این مراسم در گلزار شهدای اهل تسنن و گلزار شهدای 

اقلیت های دینی نیز برپا بود.
همزمان با سراسر کشور،  مراسم »مهمانی لاله ها« در گلزار 
شهدای بهشت زهرا)س( تهران با قرائت پیام رهبر انقلاب توسط 
سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 

ایثارگران برگزار شد. 
به منظور استفاده دیگر مراکز درمانی

مجلس ۱۵۰۰ واكسن آنفلوآنزا را 
به وزارت بهداشت بازگرداند

مجلس شورای اسلامی باتوجه به شرایط ویژه امسال 
در تأمین واکســن آنفلوآنزا، یک هزار و ۵۰۰ واکسنی که 
به داروخانه بهارســتان تخصیص داده شد را به وزارت 

بهداشت بازگرداند.
مجلس شــورای اســلامی با توجه به شرایط ویژه امسال در 
تأمین واکسن آنفلوآنزا، یک هزار و ۵۰۰ واکسنی که طبق روال 
سال های گذشته به داروخانه بهارستان تخصیص داده شده بود 
را به وزارت بهداشــت بازگرداند و این در حالی است که وزارت 
بهداشت طی توضیحی این اتفاق را تصمیمی طبق روال طبیعی 

توزیع واکسن به مراکز بهداشت اعلام کرد.
در توضیح ســخنگوی ســازمان غذا و دارو آمده اســت: در 
مرحله اول، یک میلیون و ۵۰۰ هزار دوز واکسن جهت استفاده 
افراد پرخطر و در معرض خطر در مراکز بهداشــت تأمین شده 
و این واکســن ها به تدریج در حال توزیع در مراکز بهداشــتی 
هســتند؛ قاعدتاً مراکز بهداشت نهادهای مختلف از جمله مرکز 
بهداشت مجلس شورای اسلامی نیز ممکن است در این مرحله 
دریافت کننده واکســن باشد. البته تأکید بر آن است که هرگونه 
توزیع باید بر اســاس پروتکل های ابلاغی باشد و توزیع و تلقیح 

عام آن به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.
در همین رابطه شهلا میرگلوبیات مدیرکل سلامت مجلس در 
گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، گفت: تخصیص واکسن 
آنفلوآنزا به داروخانه وابســته به مرکز بهداشت مجلس شورای 
اسلامی مطابق روال سال های گذشته صورت گرفته است که با 
توجه به نزدیک شــدن فصل پاییز و لزوم پیش بینی لازم جهت 
این امر، تعداد یک هزار و ۵۰۰ واکسن از سوی سازمان غذا و دارو 

به داروخانه مجلس شورای اسلامی تخصیص داده شده است.
مدیرکل سلامت مجلس شورای اسلامی، توضیح داد: با اینکه 
واکســن های تخصیص داده شــده به این مرکز بهداشت مشابه 
دیگر مراکز درمانی صرفاً در زمانی که وزارت بهداشت اعلام کند 
و صرفاً مورد اســتفاده برای افرادی قرار می گرفت که مطابق با 
دستورالعمل وزارت بهداشت تعیین می شود علی رغم اینکه روند 
توزیع گسترده واکسن برای همه مراکز درمانی مشابه آغاز شده 
اســت در عین حال مقرر شد به دلیل شرایط خاصی که امسال 
وجود دارد این یک هزار و ۵۰۰ و اکســن به سازمان غذا و دارو 

برای استفاده دیگر مراکز درمانی بازگردانده شود.
وی درباره اظهارات مطرح شــده توســط برخی نمایندگان 
دراین باره تأکید کرد: این اظهارات نادرســت است و احتمالاً از 

افراد مطلع در این باره پرس و جو نکرده اند.

رهبر معظم انقلاب : هرچه امروز کشور ما دارد و هرچه در 
آینده به دست آورد به برکت خون این جوانان شهید است .

هدیه به خوانندگان

داستان اصحاب کهف جلوه ای از امکان معاد
»و به این ترتیب )آنها را از خواب عمیق و طولانی بیدار 
کردیم و مردم را با فرستادن یکی از ایشان( متوجه حالشان 
نمودیم،  تا بدانند وعده خدای تعالی )درباره زنده شــدن 
مردگان در قیامت( راست است و بدانند درباره قیامت )که 
با آن طول و عرض درازش نزد خدای تعالی مانند ساعتی از 
ســاعات است و در اندک زمانی به وقوع خواهد پیوست( 

در آن هیچ شکی نیست«
کهف- 21
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب:

حجت  الاسلام والمسلمین ممدوحی عالمی  انقلابی و وارسته بودند در پرتو وحی

رهبر انقلاب:
یاد شهیدان همواره به ما 

امید و جرأت می بخشد
پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به  مناسبت  روز تجلیل  از 
شهیدان  و ایثارگران  دفاع  مقدس  که عصر روز پنج شنبه توسط 
آقای اوحدی رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران در گلزار 

شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

گذشــت زمان نتوانســته و هرگز نخواهد توانست یاد ارجمند 
شهیدان عزیز را از خاطر ملّت ایران بزداید. این لوح درخشان همواره 
مزینّ به عنوان شهادت و یاد شهیدان خواهد ماند. این ذخیره  تاریخی 
همواره به نسل های ما امید و همّت و جرأت خواهد بخشید تا گام ها به 
سمت هدف های والا را محکم و استوار بردارند و از دشمنی شیاطین 
و خناثان عالم نهراسند. جبهه  عدل و حق با این توان و آرایش الهی 

به پیروزی های بزرگ دست خواهد یافت ان شاءالله.
سید علی خامنه ای
۳ مهر ۱۳۹۹

رئیس جمهــور با تأکید بــر اینکه تامین 
نیازهای کادر درمان وظیفه فوری ســازمان 
برنامه و بودجه اســت، گفــت: دولت، تامین 
نیازهای بخش سلامت و کادر درمان را به عنوان 
رزمندگان خط مقدم مقابله با بیماری کرونا، در 
اولویت قرار داده است و این سیاست همچنان 

تداوم خواهد یافت.
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور روز پنجشنبه 
)سوم مهر( در جلسه روسای کمیته های ستاد ملی 
مقابلــه با کرونا، گفت: اگرچه ممکن اســت برخی 
طرح ها در این حوزه با تاخیر یا با تنگناها اجرا شود 
اما مردم و به ویژه کادر درمان مطمئن باشند دولت 
اجازه نخواهد داد در این حوزه، کادر سلامت کشور 

تحت فشار قرار گیرند.
رئیس جمهور در عین حال تأکید کرد که تامین 
نیازهای کادر درمان وظیفه فوری ســازمان برنامه و 
بودجه اســت و در مقابل، مردم نیز شایســته است 
دســتورالعمل های بهداشتی را برای حفظ سلامتی 
خود و جلوگیری از فرســودگی کادر درمانی کشور، 

به طور دقیق رعایت کنند.
روحانی با توجه به شیوع مجدد بیماری در برخی 
مناطق کشور اظهار داشت که این روند نشان می دهد 
متأســفانه انتظار کادر درمان فداکار از برخی مردم 
عزیز کشورمان برای رعایت دقیق دستورالعمل های 

بهداشتی برآورده نشده است.
رئیس جمهور با بیــان اینکه همچنان طبق 
ارزیابی ها، ســفرهای تابســتانی برون شهری، 
 ترددهای غیرضروری درون شــهری و فشــار بر 
سیستم حمل و نقل عمومی به ویژه خطوط مترو 
و عدم رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی، 
از جمله دلایل شیوع بیماری کرونا است، گفت: 
کمیته های درمان و امنیتی و اجتماعی و تبلیغات 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، ضروری اســت که با 
جدیــت و قاطعیت برای اجرای دقیق پروتکل ها 
در حوزه اجتماعی، درمانی و اطلاع رسانی اقدامات 

موثری انجام دهند.
روحانی به کمیته تبلیغات ستاد ملی مقابله با کرونا 

دستور داد با بهره گیری از ظرفیت رسانه ای کشور و 
با یک برنامه ریزی دقیق آموزش و اطلاع رســانی در 
حوزه رعایت پروتکل ها و تغییر سبک زندگی مردم 

در دوران مبارزه با کرونا، وارد عمل شود.
رئیس جمهــور همچنین از کمیته های امنیتی-  
اجتماعی و درمان نیز خواســت با تشدید نظارت ها، 
برای کسانی که عامدا و علی رغم تذکرات چند باره 
همچنان از عمل به دستورالعمل های بهداشتی طفره 
می روند و سلامت خود و جامعه را به خطر می اندازند، 
اعمال مجازات و از جمله معرفی به افکار عمومی را 

در دستور کار قرار دهند.
روحانی با تأکید بر نظارت دقیق تر کمیته امنیتی- 
اجتماعی بر سیستم حمل و نقل در سفرهای درون و 
برون شهری گفت: دریافت نقدی و ایجاد صف های 
طولانــی پرداخت عــوارض در اتوبان ها و آزاد راه ها 
می تواند در کنار تلف کردن وقت مردم در صف های 
ایجاد شده برای پرداخت عوارض، روند شیوع بیماری 
را هم تشدید کند که به طور جدی لازم است در این 

روند، تجدید نظر شود.
روحانی با تأکید بر نقش اصلی و محوری مردم در 
مقابله با کرونا گفت: با همه آمادگی های ستاد مقابله 
با کرونا و برنامه ریزی هایی که برای مقابله با موج های 
بعدی این بیماری در کشور انجام شده، این نکته نباید 
فراموش شود که در کنار مجریان و مسئولان، مردم 

محور اصلی مقابله با کرونا هستند.
رئیس جمهور با  اشــاره مجدد به اهمیت رعایت 

دســتورالعمل ها به ویژه در فصــل کنونی و احتمال 
همزمانی بیماری کرونا با ســرماخوردگی و آنفلوآنزا 
گفت که عامل اصلی مصونیت، رعایت دستورالعمل ها 
و مراقبت های بهداشتی است و استفاده از واکسن تنها 

می تواند یک مصونیت نسبی ایجاد کند.
افتتاح ۴۲۲ طرح 

در حوزه های ورزش و  جوانان و گردشگری
رئیس جمهــور همچنیــن روز پنجشــنبه طی 
مراسمی  ۴۲۲ طرح شامل ۳۳۵ طرح در حوزه ورزش 
و  جوانان و 8۷ طرح در حوزه گردشــگری را افتتاح 
کرد. ۱۲ هتل، ۱۷ مجتمع گردشگری و اقامتی، ۲۳ 
واحد پذیرایی و سفره خانه سنتی، ۵ طرح تفریحی 
و سرگرمی  و ۳۰ اقامتگاه بوم گردی با سرمایه گذاری 
۱۰68 میلیــارد تومان و  اشــتغال زایی برای ۱۷۴6 
نفر از جمله طرح های حوزه گردشــگری بود که در 
استان های آذربایجان شرقی، اردبیل، خراسان رضوی، 
فارس، کرمانشــاه، مازندران، گیلان، یزد و تهران با 

دستور رئیس جمهور افتتاح شد.
همچنین در این مراسم سالن ورزشی سنندج، 
هتل ورزش گرگان، ۴ اســتادیوم ورزشــی در 
شهرستان های سبز وار، نیشابور، کازرون و ملایر 
و همچنین ۱۰8 زمین ورزشی و ۲۲۰ خانه ورزش 
روستایی در سطح کشور افتتاح شد.برای اجرای 
ایــن طرح ها و پروژه ها در حــوزه وزارت ورزش 
 و جوانــان، ۳۴۵ میلیارد تومان ســرمایه گذاری

شده است.

رئیس جمهور در مراسم افتتاح این طرح ها در 
ســخنانی گفت: هر گردشگری که به قطب های 
گردشــگری ما در اصفهان، شیراز، یزد، تبریز و 
سایر شهرها سر می زند واقعاً مسحور تمدن ایران 
عزیز و بزرگ ما می شود و جهانیان می بینند که 
این ملت، ملتی اســت که بیش از ۷ هزار ســال 
سابقه تاریخی دارد و آثار تمدنی آن در سرزمین 

ما آشکار است.
رئیس جمهور تأکید کرد که دولت تدبیر و امید 
طی ۷ ســال گذشته حرکت بســیار گسترده ای را 
برای ثبت آثار تاریخی، بازگرداندن  اشــیاء تاریخی 
از کشــورهای مختلف در پــی موفقیت های بزرگ 
حقوقی در دادگاه های بین المللی و همچنین آماده 
کردن زمینه برای جذب گردشگر داخلی و خارجی 

انجام داده است.
روحانی با  اشــاره به بخش هایی از گزارش وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری گفت: 
اینکه طی ۷ سال گذشته در زمینه ساخت هتل رشد 
۵۰ درصــدی و در زمینه تخت های هتل ها و مراکز 
جذب گردشگر خارجی و داخلی رشد ۴6 درصدی 
داشــته ایم و در زمینه جذب گردشگر از ۴ میلیون 
گردشگر به 8 میلیون گردشگر رسیدیم، بسیار آمار 

ارزشمندی است.
رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد که با پایان دوران 
بیماری کرونا، شــاهد توسعه بیش از پیش صنعت 

گردشگری در کشور باشیم.

با صدور  العظمی خامنه ای  حضرت آیت الله 
پیامی  درگذشت عالم با فضیلت حجت الاسلام 
را  ممدوحی  والمسلمین حاج شیخ حســن 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشــت عالم با فضیلت جناب حجت الاسلام 
والمســلمین آقای حاج شــیخ حســن ممدوحی 
رضوان الله علیــه را به خاندان و فرزنــدان گرامی  و 
به همه ارادتمندان و شــاگردان و مستفیدان از آن 
بزرگوار تسلیت عرض می کنم. ایشان عالم انقلابی و 
وارسته ای بودند که سال ها در خدمت تبیین و نشر 
معارف اسلامی تلاش و مجاهدت کردند. امید است 
این پرونده  عمل صالح، مقبول حضرت حق متعال و 
موجب علو درجات آن مرحوم گردد. رحمت و رضوان 

الهی را برای ایشان مسألت می کنم.
سید علی خامنه ای
۳ مهر ۱۳۹۹

پیکر آیت الله ممدوحی
 در حرم حضرت معصومه)س( 

به خاک سپرده شد 
مراسم تشــییع، اقامه نماز و خاک سپاری پیکر 
عالم با فضیلت آیت الله شــیخ حســن ممدوحی در 

حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد.
پیکر مرحوم آیت الله شیخ حسن ممدوحی پس 
از اقامه نماز توســط آیت الله نوری همدانی در حرم 

حضرت فاطمه معصومه )س( به خاک سپرده شد.

آیــت الله نــوری همدانی در حاشــیه مراســم 
خاکسپاری این عالم ربانی با تسلیت ارتحال ایشان 
به حوزه های علمیه و طلاب علوم دینی گفت: آیت الله 
ممدوحــی در ردیف افراد کم نظیر به لحاظ علمی ، 
تعهــد، فقاهت و تفکر انقلابــی بودند و در بالاترین 

سطوح علمی  قرار داشتند.
وی این عالــم مجاهد را از خدمتگذاران صدیق 
انقلاب اسلامی و حوزه های علمیه برشمرد که همواره 
برای  تربیت شــاگردان و نشر معارف اسلامی تلاش 

فراوان داشت.
حجت الاســلام محمدی عراقی، رئیس دفتر 

رهبــر معظم انقلاب اســلامی در قــم آیت الله 
ممدوحی را از شــاگردان برجسته حوزه علمیه 
قــم معرفی کرد و افزود: ایشــان به لحاظ علمی 
 در بالاترین رتبه قرار داشــتند و در صحنه های 
مبارزاتی و سیاســی مختلف همــواره در جهت 
تحقق آرمان های امام راحل، رهبری معظم و انقلاب 

اسلامی گام بر می داشتند.
 آیت الله ممدوحی، استاد برجسته حوزه علمیه، 
عضو جامعه مدرســین و نماینده مردم کرمانشاه در 
دوره چهارم مجلس خبرگان رهبری بودند که پس 
از تحمل یک دوره بیماری در شامگاه روز سه شنبه 

اول مهرماه و در سن 8۱ سالگی دارفانی را وداع گفت.
مرحــوم آیــت الله ممدوحی علاوه بــر تلاش و 
ممارست علمی  فراوان در راه  ترویج معارف اسلامی و 
تدوین آثار متعدد دینی و فرهنگی و شاگردان بسیاری 

در حوزه علوم اسلامی تربیت کردند.
ایشــان از مبارزیــن دوران قبل پیروزی انقلاب 
اسلامی علیه رژیم ستم شاهی بودند و پس از انقلاب 
همواره در مســیر انقلاب و رهبری گام برداشتند و 
با شــناخت از هجمه های فرهنگی به خنثی کردن 
شــبهه های مارکسیسم و کمونیســم و تلاش برای 
آشــنایی جوانان با مبانی اســلام و نقد دیدگاه های 

مکاتب التقاطی پرداختند.
یک روز عزای عمومی در کرمانشاه 

اعلام شد
به گزارش خبرگزاری مهر، در پی رحلت آیت الله 
ممدوحی عضو برجسته جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم و نماینده سابق مردم استان کرمانشاه در مجلس 
خبرگان رهبری دیروز جمعه چهارم مهر ماه از سوی 
آیت الله علما نماینده ولی فقیه در استان و استاندار 

در کرمانشاه عزای عمومی اعلام شد.
مجلس ختم آن فقید مجاهد امروز )شنبه پنجم 
مهرماه از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱ صبح( در حوزه علمیه 
امام خمینی)ره( کرمانشاه واقع در بلوار طاقبستان از 
سوی امام جمعه کرمانشاه، استاندار، جامعه روحانیت، 
ائمه جمعه، نمایندگان اســتان در مجلس خبرگان 
رهبری و مجمع نمایندگان استان و شهردار و اعضای 

شورای شهر کرمانشاه برگزار می شود.

روحانی:

 وظیفه فوری سازمان برنامه و بودجه تأمین نیازهای كادر درمان است

سردار علی )حمید( خدادی، جانباز شیمیایی 
دوران دفاع مقدس و معــاون ایمنی و اقدامات 
تأمینی ستاد کل سپاه، پس از یک دوره تحمل 
بیماری، به حاج قاسم و جمع همرزمان شهیدش 

در دوران دفاع مقدس ملحق شد.
ســردار علی )حمید( خدادی، جانباز شــیمیایی 
دوران دفــاع مقدس و معاون ایمنی و اقدامات تأمینی 
ستاد کل سپاه که بیش از یک دهه رئیس دفتر سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در سپاه قدس بود، 
در روزهای گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس 
و پس از یک دوره تحمل بیماری، به حاج قاسم و جمع 

همرزمان شهیدش در دوران دفاع مقدس ملحق شد.
ســردار خدادی، بیش از 8۰ ماه در جبهه های حق 
علیه باطل در دوران جنگ تحمیلی حضور داشــت و 
چندیــن بار در عملیات های مختلــف مجروح و بارها 
به دلیل عوارض شیمیایی در بیمارستان بستری شده بود.
وی پس از جنگ تحمیلی نیز در بخش های مختلف 
ســتاد کل نیروهای مسلح و ستاد فرماندهی کل سپاه 
خدمت کرد و سال ها نیز در کنار مدافعان حرم با سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و یارانش همراه بود.
ســردار سرتیپ خدادی، صبح پنجشنبه )۳مهر( و 
پس از طی یک دوره بیماری شــدید ناشی از عوارض 

شیمیایی، به لقاءالله پیوست.
وداع با پیکر سردار شهید خدادی

مراسم وداع با پیکر ســردار شهید حمید خدادی 
صبح جمعه ۴ مهر با حضور جمعی از همرزمان شهید 

همراه با قرائت زیارت عاشورا در بیمارستان بقیهًْ الله)عج( 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی برگزار شــد و پس از 
آن پیکر شــهید خدادی از بیمارستان بقیهًْ الله)عج( با 
حضور مقامات لشگری و کشوری بر روی دستان مردم 
قدرشناس تشییع شد و در قطعه ۲6 بهشت زهرا)س( 

کنار همرزمان شهیدش آرام گرفت.
مقامات لشکری و کشوری

شهادت سردار »حمید خدادی« را تسلیت گفتند
مقامات لشکری و کشــوری در پیام های جداگانه 
شــهادت سردار »علی )حمید( خدادی« معاون ایمنی 

و اقدامات تأمینی ستاد کل سپاه از جانبازان شیمیایی 
دوران دفاع مقدس را تسلیت گفتند.

سرلشــکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی شهادت سردار سرتیپ پاسدار »حمید 
خــدادی« را به رهبر معظم انقــلاب و فرماندهی کل 
قوا )مدظله العالی(، خانــواده معظم و رزمندگان دلاور 
نیروهای مسلح به ویژه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک 

و تسلیت گفت.
در پیام سرلشکر باقری آمده است: خدمات ارزنده 
و درخشان آن شهید متواضع و مصمم در مجموعه های 

حفاظت، امنیت و اقدامات تأمینی ستاد کل نیروهای 
مسلح و سپاه وی را در تراز پاسداری الگو و مرجع برای 
دفاع غیرمحافظه کارانه از آرمان های انقلاب اسلامی و 
ســربلندی ایران و ایرانی معرفی کرد که به فضل الهی 
مورد تأسی مدافعان کشور و نظام اسلامی قرار خواهد 

گرفت.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
نیز در پیامی جداگانه شــهادت ســردار خدادی را به 
فرمانده معظم کل قــوا )مدظله العالی(، خانواده مکرم 
و آحــاد پاســداران انقلاب و همرزمــان وی تبریک و 

تسلیت گفت.
در پیام فرمانده ســپاه آمده است: »بی تردید یاد، 
خاطره و نقش آفرینی های ســترگ و موفق آن شهید 
ارجمند و مخلص در سطوح مختلف حفاظتی و امنیتی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح طی 
چهار دهه اخیر، از جمله دوره همرزمی و یاری بخشی 
به سردار دل ها سپهبد حاج قاسم سلیمانی در نیروی 
قدس، برای همیشــه ماندگار و الهام بخش نســل های 
امروز و فردای این نهاد انقلابی و مردمی و بلکه جامعه 

اسلامی خواهد بود.«
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی هم در پیامی با 
تسلیت درگذشت ســردار حمید خدادی خطاب به 
محمد خدادی برادر معــاون امور مطبوعاتی، از ایزد 
منان برای آن شــهید، علو درجات و همنشــینی با 
اولیای الهی و برای جنابعالی و بازماندگان مکرم صبر 

و شکیبایی درخواست کرد.

سردار شهید خدادی به همرزمان شهیدش پیوست

رادار »ســروش« نیروی پدافند هوایی 
ارتش همزمان با هفته دفاع مقدس رونمایی 
و به شــبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور 

ملحق شد.
رادار ســروش که توســط جهاد خودکفایی 
نیــروی پدافنــد هوایی ارتش طراحــی و تولید 
شده اســت صبح پنج شنبه در مراسمی رونمایی 
و به شــبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور ملحق 

شد.این پروژه که شــامل طراحی و ساخت رادار 
کشف و جست وجوی برد متوسط با فناوری نیمه 
هادی است، قابلیت کشف اهداف با سطح مقطع 
راداری کم در ارتفاع کوتاه و متوســط تا برد ۲۲۰ 

کیلومتر را دارد.
همچنین به علت اینکه از فناوری نیمه هادی 
استفاده شده است قادر است در هر شرایط آب و 
هوایی ماموریت انجام دهد و مداومت کاری بسیار 

بالایی دارد و در برابر جنگ الکترونیک بسیار مقاوم 
است. به گفته فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
هزینه طراحی و ساخت این رادار بسیار پایین بوده 
و قدرت تحرک بسیار بالایی دارد و از استاندارهای 

جهانی برخوردار است.
دیگر سامانه رونمایی شده توسط نیروی پدافند 
هوایی ارتش، ســامانه میثاق نام دارد که طراحی 
و ساخت سامانه هوشمند ترکیبی رادارهای اولیه 

و ثانویه است.
این سامانه قادر است علاوه بر گیرندگی اهداف 
از رادارهای اولیه و اصلی، اهدافی را که رادارهای 
ثانویه و همه حساســه ها به او می دهند را تلفیق 
کند و با دقت بالا در اختیار شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی قرار دهد. این سامانه نیاز به نیروی انسانی و 
کاربر ندارد و به صورت خودکار اطلاعات را می گیرد 

و در اختیار شبکه یکپارچه پدافند قرار می دهد.

رادار سروش نیروی پدافند هوایی ارتش رونمایی شد


